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Vedr. ud ø t i g af ’So erpakke ’. 
 

Det er med glæde vi ser, at Folketinget nu har afsat midler til konkrete initiativer for bl.a. sommer på landet og på 

øerne.  

 

Småøernes turisterhverv, som stort set er sæsonafhængigt, skulle have startet sæsonen og indtjeningen til påske, men 

er grundet de corona-relaterede restriktioner først lige kommet i gang og stadig på nedsat kraft.  

 

For at hjælpe øernes hårdt ramte turisterhverv foreslår vi derfor, at en del af de afsatte midler i sommerpakken går til 

gratis færge til småøerne. 

 

Midlerne bør afsættes i en pulje, således at de enkelte færgeoverfarter kan søge efter behov til gratis færge, i det 

der er tilbage af sommerperioden og den efterfølgende skuldersæson.  

 

Det er vigtigt, at der stilles krav om - hvis en sådan ordning skal blive en succes – at den tilrettelægges lokalt mellem 

øboerne, turisterhvervet og færgeselskabet (eller Mandø-busserne i Mandøs tilfælde), så ordningen tilpasses 

forholdene på den enkelte ø. 

Man kan så lokalt finde ud af, om det f.eks. kun skal være gratis for passagerer, om der i forvejen er turister nok i juli, 

så det er skuldersæsonerne, der er de vigtigste perioder, og om der skal sikres pladser til de fastboende. 

 

Hvis man så samtidig imødeser, at de midler, der er sat af til VisitDenmarks arbejde med turismemarkedsføring af 

Danmark internationalt, også kommer til at omfatte de små øer, vil der kunne skabes en synergieffekt til gavn for både 

ø-turisterhvervene og de små øer.  

 

Genstartsfond. 

Et andet element i Regeringens aftale med forligspartierne er en ’Genstartsfond i regi af Vækstfonden’, hvor sunde 

virksomheder, der har brug for tålmodig kapital, kan søge.  

 

For øerne er det vigtigt, at Genstartsfonden også målrettes mikrovirksomheder, som dermed på en forhåbentlig 

ubureaukratisk måde får adgang til kapital og derved kan sikre virksomhedens overlevelse.  

 

Alting hænger sammen på en lille ø, og derfor rammer turistvirksomheders udfordringer ikke blot de enkelte ø-

virksomheder og deres ejer eller lejer, men også købmanden og de primærerhverv, der leverer til f.eks. restauranten. 

Turisterne er med til at sikre, at det stadig er muligt at opretholde levende helårssamfund på de små øer. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dorthe Winther 
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